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PROTOKOLL

fra LO i Oslos årsmøte mandag 18. mai 2009, kl. 1700,

i Samfunnssalen, Samfunnshuset, Arbeidersamfunnets Plass 1, Oslo

Til stede: 120 representanter med stemmerett (Oppmøte for stemmeberettigede: 75 %)

Fire tiltredende, to gjester og to funksjonærer.

Til sammen: 128. Meldte forfall: 7.

Åpning med kulturinnslag ”Et Rødt Flagg”.

Kleiv Fiskvik ønsket velkommen og introduserte Nini Ritzau, lærer for 2. klasse ved
skuespillerlinjen ved NISS (Nordisk institutt for scene og studio). Hun fortalte om cabareten
”Et Rødt Flagg” som de har øvd inn og som årsmøtet skulle få smakebiter fra.

Cabareten var satt sammen av sanger fra de nye, politisk radikale stykkene som inntok
Nationaltheatret, Hålogaland Teater og andre teatre på 70-tallet, som f.eks. Pendlerne,
Jenteloven, Svartkatten, Det e her æ høre tel og Æ e`kje aleina, med stadig aktuelle tema fra
kampen mot sosial dumping og bedriftsnedleggelser samt fra likelønnskampen.

 Scenen var vakkert pyntet med fagforeningsfaner utlånt fra flere medlemsforeninger samt
røde flagg. De om lag 20 elevene, akkompagnert av Øyvind Denstad på piano og regissert av
Nini Ritzau gav til beste en underholdende og flott forestilling for de mange frammøtte og ble
takket av med roser og stående applaus.

Etter en kort pause tok Kleiv Fiskvik ordet til konstituering og redegjorde for de ulike
varslinger av møtet med frister for forslag samt endelig innkalling sendt i brev av 30.04.09.

Vedtak: Innkalling enstemmig godkjent

Sak 1. Konstituering

Leder fremmet forslag til møteledere og sekretærer.
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Vedtak: Som møteleder ble valgt: Erik Hagen og Kleiv Fiskvik

Som møtesekretærer ble valgt: Alexander Kvedalen og Ingunn Gjerstad.

Dagsorden og forretningsorden ble referert av Kleiv Fiskvik

Vedtak: Den utsendte dagsorden og forretningsorden ble enstemmig godkjent

Sak 2.  Beretning 26. mars 2008 - 1. april 2009

Møteleder Erik Hagen gav ordet til Kleiv Fiskvik som gikk gjennom styrets 31 siders
beretning og leste overskriftene samt utdypet noen punkter.  Han nevnte at det for første gang
på lenge er registrert medlemsvekst i LO i Oslos område da antallet nye medlemmer
overstiger de som flytter ut i forbindelse med utflytting av virksomheter. Han løftet også fram
det sterke engasjementet for havna og Alnabruterminalen. Dette har vært en viktig prioritering
også i inneværende år og har medført mange møter og gode allianser, både på lokalt, regionalt
og nasjonalt nivå. Etter gjennomgangen åpnet møteleder for spørsmål og debatt.

Følgende bad om ordet til beretningen:

Terje Fjellum, FF, tok ordet vedrørende oppnevning av meddommere og uttrykte
betenkeligheter med at folk uten yrkesfaglig bakgrunn ble oppnevnt fra LO. Kleiv Fiskvik
redegjorde for at Arbeidsmiljølovens § 6 er endret slik at det ikke lenger er Fylkesmannen
som oppnevner, med Sør-Trøndelag Tingrett.

Olaf Svorstøl, NTL, bad om ordet og gjorde oppmerksom på at Trond A. Larsen er valgt som
vara til Fellesutvalget for Palestinas styre, og at dette må inn på side 23 i beretningen (om
internasjonalt utvalg).

Kleiv Fiskvik gjorde oppmerksom på at det på side 28 er en trykkfeil i beretningen. Der det
står Alnavassdraget i skal dette erstattes av Alnaelva.

Erik Hagen fikk ordet og utdypet næringspolitisk utvalgs arbeid med transportaksen havna -
Alnabruterminalene og siterte et forslag LO i Oslo fikk vedtatt på LO-kongressen som styrker
oss i det videre arbeidet med det nasjonale godstransportnavet. Arne Saastad (Fagfor) fikk
deretter ordet og gav styret og særlig Kleiv Fiskvik honnør for alt det gode som skjer i LO i
Oslos regi. Han la fram at LO-avdelingen burde ha et velferdspolitisk utvalg, slik man
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tidligere har forsøkt på. Særlig situasjonen med sykehusene må følges nøye og han appellerte
til nytt styre om å se på dette.

Ove Engevik, FF, tok også sterkt til orde for at fagbevegelsen ikke har råd til å ta lett på
oppnevning av domsmenn og at nytt styre må ta dette opp.

Kleiv Fiskvik oppsummerte debatten og årsmøtet gav tilslutning til at de nevnte trykkfeil
rettes opp og det nye styret må se på både oppnevning av velferdspolitisk utvalg samt praksis
med oppnevning av domsmenn.

Møteleder tok så beretningen opp til godkjenning og bad om at administrasjonen får
fullmakter til å korrigere eventuelle feil og mangler.

Vedtak: Beretningen enstemmig godkjent med de ovenfor anførte rettelser.

Sak 3. Regnskap for 2008

Møteleder gav ordet til økonomiansvarlig Kjell Finvåg. Han gikk gjennom styrets
resultatregnskap og balanse, og de vedlagte kommentarer. Revisors og kontrollutvalgets
beretning, som begge anbefalte godkjenning, var utsendt på forhånd. Det ble åpnet for
spørsmål og debatt.

Ingen bad om ordet.

Møteleder tok regnskapet for 2008 opp til votering sammen med revisors beretning og
kontrollutvalgets innstilling.

Vedtak: Det framlagte regnskap (vedlagt protokollen) ble enstemmig godkjent som LO i
Oslos regnskap for 2008.
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Sak 4. Budsjett for 2009

Kleiv Fiskvik fikk ordet og redegjorde for budsjettet. Han redegjorde for at det ikke er tatt
med som inntekter de ulike bevilgninger LO i Oslos søker om fra LO sentralt og andre
instanser. Dersom disse blir innvilget, gjør de at både det internasjonale arbeidet og
valgkampen blir større poster i regnskapet. Han redegjorde også for at han i 1994 hadde
foreslått å investere i egen fane for LO i Oslo, men ble nedstemt da styret mente man ikke
hadde økonomi til det. Han la fram at styret nå ser at økonomien er sterkt forbedret og derfor
foreslår å sette av kr 25 000 til fane på årets budsjett, og at en bevilger resten i 2010 som også
er LO i Oslos 90-årsjubileum.

Møteleder åpnet for debatt.

Odd Mikkelborg, (Postkom/styret)bad om ordet og oppfordret fagforeningene om å bevilge
penger til den viktige forestående stortingsvalgkampen. Han støttet opp om forslaget om fane.

Vedtak: Budsjettet (vedlagt protokollen) ble enstemmig vedtatt.

Sak 5. Forslag til uttalelser

Møteleder Erik Hagen orienterte om styrets innstillinger til de seks utsendte forslag til
uttalelser og bad om at en tok ordet til og behandlet en uttalelse om gangen.

Det forelå følgende uttalelser og styret innstilte på vedtak av alle:

Uttalelse nr. 1, fra Internasjonalt utvalg, ”Støtt Palestinas folk- boikott staten Israel”,
uttalelse nr. 2, fra Internasjonalt utvalg ”Støtte til det solidariske samarbeidet mellom land
i Latin-Amerika”, Uttalelse nr. 3, fra Internasjonalt utvalg, ”Støtt iranske fagorganiserte”.
Fra styret forelå uttalelse nr. 4, ”Reduser klimautslipp-gi Alnabruterminalen plass”, og nr
5, ”Et rettferdig arbeidsliv”. Postkom i Oslo og Akershus hadde forslag til uttalelse 6,
”Stopp EUs 3. Postdirektiv og liberalisering av Posten!”

Følgende bad om ordet til uttalelse nr 1:

Terje Skog (EL&IT) fremmet endringsforslag til uttalelse nr 1.
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Forslaget lyder: I andre kulepunkt erstattes ordene ”arbeide for” med iverksette, slik at
setningen blir lydende:

”Norge må iverksette økonomisk boikott av Israel, og støtte kontakt mellom
fredselskende mennesker i Norge og Israel.”

Kleiv Fiskvik fikk ordet og foreslo at det nye styret får fullmakt til å både be om at det
iverksettes i Norge og samtidig arbeide for internasjonal boikott. Olaf Svorstøl (NTL og
internasjonalt utvalg) fikk ordet og sa at han ikke forstod poenget med Terje Skogs forslag.

Følgende bad om ordet til uttalelse nr 5:

Ingvild Reymert (NTL) bad om ordet og fremmet tilleggsforslag etter siste setning i uttalelse
5 ”Et rettferdig arbeidsliv” under punktet etter- og videreutdanning for alle.

Tillegget lyder ” LO i Oslo ønsker å utvide studiestøtten til 11 måneder gjennom en
økning på 10 %.”

Trond A. Larsen (FF) bad om ordet og fortalte som et eksempel på utviklingen i arbeidslivet
at de ansatte ved Schibsted trykkeri hadde blitt beordret til å arbeide Kristi Himmelfartsdag.

Følgende bad om ordet til uttalelse nr 6:

Jan R. Steinholt(HK) fikk ordet til uttalelse nr 6 og foreslo at siste setning i 2. Avsnitt”
Norge kan også be om en slik utsettelse” strykes. Videre foreslo han :

Foregående setning” 11 land i EU..flyttes opp til etter første setning i avsnittet ”..med
virkning fra 1. Januar 2011.

Vedtak:

Uttalelse 1: Oversendes styret som får fullmakt til å endre.

Uttalelse 2: Vedtatt ved akklamasjon.
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Uttalelse 3: Vedtatt ved akklamasjon.

Uttalelse 4: Vedtatt ved akklamasjon.

Uttalelse 5: Vedtatt med endring foreslått av Ingvild Reymert

Uttalelse 6: Vedtatt med endring foreslått av Jan Steinholt

Sak 6. Valg

Valgkomiteens leder Terje Fjellum (FF) redegjorde for at valgkomiteen ble oppnevnt i
representantskapsmøte 26. januar . Valgkomiteen bestod av Bjørn Olav Bjørnsen (NNN),
Anna Elisabeth Uran (Fagfor), Terje Skog (EL&IT), Lasse Kristiansen, (Fagfor),  Lill Sæther
(NTL), Sissel Traavik (HK) samt Terje Fjellum (FF) som leder. Han fortalte om føringene
som var lagt i forhold til representativitet og balanse. Han redegjorde for at fagforeningene
var tilskrevet i brev av 4.mars og deretter 20.mars for å komme med forslag. Komiteen har
hatt 6 møter. Han opplyste også om at Kleiv Fiskvik vil gå av 1.juni.

Møteleder åpnet for debatt. Ingen tok ordet.

Vedtak: De med uthevet skrift er valgt i møtet, de andre er ikke på valg.

Styret består av 11 personer:

Leder: Roy Pedersen, FF Enstemmig valgt
Nestleder: Rigmor Hogstad, FO Enstemmig valgt
Økonomiansvarlig: Kjell Finvåg, HK Enstemmig valgt
1. styremedlem: Arne Halaas, Fagforbundet Ikke på valg
2. styremedlem: Ulrich Vollmerhaus, SL Ikke på valg
3. styremedlem: Sissel Hallem, EL & IT Enstemmig valgt
4. styremedlem: Bjørn Halvorsen, NTL Enstemmig valgt
5. styremedlem: Erik Hagen, NNN Enstemmig valgt
6. styremedlem: Anne Skifjeld, Postkom Enstemmig valgt
7. styremedlem: Trude Bruvoll, Fagforbundet Enstemmig valgt
8. styremedlem: Mandip Kaur, FF Ikke på valg
1. Varamedlem: Jan Klemetsen, NAF Enstemmig valgt
2. Varamedlem Anne Rønningsbakk, NTF Enstemmig valgt
3. Varamedlem: Merethe Ruud, HK Enstemmig valgt
4. Varamedlem: Gudrun Høverstad, NTL Enstemmig valgt
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5. Varamedlem: Julia Rasmussen, Postkom Enstemmig valgt

LO i Oslos kontrollutvalg og revisor:
Leder: Vivian Langdalen, HK Ikke på valg
Medlem: Arild Olsen, Fagforbundet Enstemmig valgt
Vara: Terje Fjellum, FF Ikke på valg
Revisor: Harald Karlsen, LOs revisjonskontor Enstemmig valgt

Etter valget overrakte Kleiv Fiskvik blomster og takk til avtroppende styremedlem Astrid
Tjellaug og Odd Mikkelborg som gikk ut av styret. Han fortalte om det gode samarbeidet med
begge to og fremhevet deres gode egenskaper som har bidratt i arbeidet i styret. Han takket
også Urzula K Smaga som ikke var tilstede på årsmøtet.

Roy Pedersen, nyvalgt leder, fikk ordet og takket for tilliten på vegne av seg og det
påtroppende styret og lovet å videreføre det gode arbeidet som LO i Oslo har vært kjent for-.

Han framhevet spesielt viktigheten av at både privat og offentlig sektor nå må stå sammen i
den viktige kampen om offentlig tjenestepensjon og lovet å ta på alvor det framsatte ønsket
om å etablere et velferdspolitisk utvalg. Etter dette var det flere som ønsket ordet for å takke
av en markant leder av LO i Oslo, siden 1997, Kleiv Fiskvik.

Astrid Tjellaug takket på vegne av Fagforbundet Oslo Kleiv for 12 år som leder av LO i Oslo.
Hun sa at han har utført et politisk godt håndverk. Hun beskrev avtroppende leder som en
politisk person med vide kontakter i LO, lokalt i Oslo, i politiske partier, ulike komiteer, andre
organisasjoner. Ikke minst framhevet hun ham som en ettertraktet person for mediene. Hun la
til at hun ikke alltid har vært enig i ett og alt, men at slik skal det være og at Kleiv i styret har
vist en god evne til samarbeid og funnet kompromissløsninger der det har vært nødvendig.

Hun fortalte om Kleivs evne til historieformidling. Det har ingen betydning om man glemmer
navn når man er så knakende god til å beskrive og omtale de personene man forteller om.  Før
hun overrakte blomster og en sekk sa hun at hun håpet Kleiv blir å se og høre flere steder enn
i LO i Oslo sin fanekomitè.

Erik Hagen fra NNN og styret takket Kleiv for å ha evnet å samle oss og fått LO i Oslo til å
framstå som et kraftfullt uttrykk for fagbevegelsen og arbeidsfolk i Oslo. Han har klart å
unngå og ”tråkke feil”. På tross av mye påtrykk har Kleiv hele tiden stått fram på grunnlag av
vedtak fattet i årsmøter, representantskap og styret.

Også Erik framhevet Kleivs rike oppkomme av gode historier fra de indre gemakker, enten
det gjelder Gerhardsen eller Stalin.

Olaf Svorstøl tok ordet på vegne av NTL og sa at Kleiv klarte å oppnå enhet i LO i Oslo på
tvers av privat og offentlig sektor, på tvers av partipolitisk tilhørighet, ved å opptre som
representantskapets representant for LO i Oslo, i media og offentligheten ellers og ved å



8

behandle alle ordentlig og likeverdige. Han sa at man er ekstra takknemlige fordi det ikke
alltid har vært slik.

Olaf fremhevet Kleivs interesse for internasjonal solidaritetsarbeid; herunder Palestina, Cuba,
Vietnam, Kina og Venezuela. Kleiv var en av de første i norsk fagbevegelse til å fremme
faglig samarbeid med Cuba og til å fremme kontakten med den nye fagbevegelsen i
Venezuela, slik at LO sendte en delegasjon dit i 2005.

Kleiv takket samtlige til slutt ved å framholde sin filosofi om å slippe ulike syn til for å skape
samhold og enhet i arbeidet med å forme fagbevegelsen som en sterk og sjølstendig kraft.

Møtet ble hevet ca. kl. 1915

Ingunn Gjerstad Alexander Kvedalen

sekretærer


